РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     ЗАРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                     БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                              РЕШЕНИЕ
От 13 августа 2024 года               п. Заря.                                         № 112
О внесении изменений в Положение
Об оплате труда Главы Заринского сельсовета
        В соответствии с законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Заринский сельсовет Бийского  района Алтайского края, Заринский сельский Совет народных депутатов Алтайского края,

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда, основных и дополнительных отпусках, социальных льготах и гарантиях Главы Заринского сельсовета, утвержденное решением Заринского сельского совета народных депутатов от 24 октября 2023 года № 91 (далее-Положение):

 п.8.8. дополнить словами: Решение о замене части ежегодного оплачиваемого отпуска Главы Заринского сельсовета, превышающая 28 календарных дней, денежной компенсацией принимается Главой Заринского сельсовета самостоятельно при отсутствии ограничений, установленных трудовым законодательством. Решение о выплате денежной компенсации принимается в форме распоряжения Главы Заринского сельсовета.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Председатель Заринского

сельского Совета   народных депутатов                                 М.В. Рычагова